
                                          

 1 

1. Název dotačního programu: Rekonstrukce výstavba a rozvoj sportovních zařízení, areálů  

a související infrastruktury na území města Plzně 

2. Vyhlašovatel dotačního programu 

Název vyhlašovatele Plzeň, statutární město, zastoupené Odborem sportu 

Magistrátu města Plzně 

Adresa vyhlašovatele Nám. Republiky 1, Plzeň, PSČ 301 00 

Adresa internetových stránek 

vyhlašovatele  

www.plzen.eu 

https://dotace.plzen.eu 

Statutární orgán vyhlašovatele 

Jméno a příjmení Mgr. Roman Zarzycký 

Funkce primátor 

Kontaktní osoba zodpovědná za dotační program 

Jméno a příjmení Mgr. Vítězslav Černý 

Funkce vedoucí Odboru sportu MMP 

Adresa pracoviště  Kopeckého sady 11, Plzeň, PSČ 306 32 

Telefon 378 033 500 

E-mail cernyvi@plzen.eu 

Schváleno usnesením RMP: Ze dne: 7. 3. 2024 

3. Cíl a smysl dotačního programu  

Cílem programu je poskytnutí dotací na projekty rekonstrukce, výstavby či rozvoje včetně 

projektů na snížení energetické náročnosti (např. rozšíření a výstavba sportovišť, FVE, tepelná 

čerpadla atd.) sportovních zařízení, areálů a související infrastruktury nacházející se na území 

města Plzně. Smyslem programu je podpora především neziskových subjektů, které mají 

omezenou možnost získání finančních prostředků z vlastních zdrojů a činnosti a jež svými 

aktivitami zajišťují aktivní využití volného času občanů, především dětí a mládeže.  

4. Žadatelé 

Žadatelem může být pouze organizace vykazující na území města Plzně sportovní činnost 

minimálně dva roky před podáním žádosti o podporu a za podmínky, že taková činnost je její 

hlavní, případně většinovou aktivitou, a která je zároveň vlastníkem sportovního zařízení, na 

jehož rekonstrukci opravu či výstavbu je o podporu žádáno, nebo má takové zařízení v nájmu 

či výpůjčce na dobu nejméně 5 let ode dne vyhlášení tohoto dotačního programu a stávající 

smluvní vztah umožňuje realizaci. Předmětem žádosti nemůžou být budovy či nemovitosti, 

které má žadatel v nájmu či výpůjčce od města Plzně.  

Žadatelem nemohou být subjekty, které: 

a) jsou politickou stranou nebo subjektem na politické strany napojeným,  

b) jsou předmětem řízení na vyhlášení konkurzu, likvidace, správy ze strany soudů, 

uspořádání s věřiteli nebo podobného postupu upraveného v celostátní legislativě nebo 

směrnicích, 

c) mají vůči SMP, jeho organizačním složkám a jeho příspěvkovým organizacím nebo 

jinému veřejnoprávnímu subjektu nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, 

d) jsou se SMP nebo s jeho příspěvkovými organizacemi v soudním sporu vyjma soudních 

sporů za zrušení správních rozhodnutí vydaných v přenesené působnosti,  

e) jsou předmětem řízení na vrácení předem poskytnuté dotace ze státního rozpočtu, nebo 

z rozpočtu územně samosprávného celku. 

http://www.plzen.eu/
https://dotace.plzen.eu/


                                          

 2 

Žadatelem rovněž nemůže být organizace, která je vlastníkem sportovního zařízení, ale toto 

zařízení je dotčeno zástavním právem třetích osob nebo organizace, jež je nájemcem nebo 

vypůjčitelem zařízení, které je dotčeno zástavním právem jiných osob.  

Každý žadatel může podat pouze jednu žádost.   

Žadatel musí být registrován v Rejstříku sportu Národní sportovní agentury včetně registrace 

sportovců v souladu se zákonem o podpoře sportu č. 115/2001 Sb., v platném znění. 

5. Rozsah poskytované podpory 

Celková předpokládaná výše finanční alokace vypsaného dotačního programu činí minimálně 

10 milionů Kč.  

 

Maximální výše dotace jednomu subjektu může činit 1 mil. Kč. Nutnou podmínkou poskytnutí 

dotace je finanční spoluúčast žadatele či jiného třetího subjektu zajištěná žadatelem ve výši 

minimálně 20 %.  

Pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo požádat o její 

vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění, bude od předložených dokladů 

k proplacení finanční dotace i spoluúčasti DPH odečtena. 

6. Kritéria hodnocení 

a)  účel dotace: výstavba, rozvoj a energeticky úsporné technologie (např. rozšíření a výstavba 

sportovišť, FVE, tepelná čerpadla atd.), rekonstrukce/havarijní rekonstrukce, jiný: 0-10 bodů 

b) vztah ke sportovišti (vlastník, nájem/výpůjčka od nekomerčního nebo komerčního subjektu): 

0 – 10 bodů 

c)  doba fungování spolkové činnosti: 0 – 10 bodů 

d)  efektivní členská základna: 0 – 10 bodů (dospělí koeficient 1, mládež do 23 let koeficient 2) 

Maximální počet bodů: 40  

 

7.  Žádost o dotaci a její náležitosti  

Žádost o podporu musí obsahovat tyto náležitosti: 

a) název, sídlo a identifikační číslo žadatele, 

b) požadovanou částku, 

c) účel, na který chce žadatel podporu použít, 

d) dobu, v níž má být dosaženo účelu,  

e) odůvodnění žádosti včetně finančního rozpočtu a popisu akce, případně projektové 

dokumentace 

 

Podání žádosti o dotaci pro rok 2024 bude umožněno výhradně elektronicky prostřednictvím 

dotačního portálu města Plzně - https://dotace.plzen.eu 

 

Přílohou žádosti musí být: 

a) fyzický stav sportoviště (havarijní – dobrý), slovní hodnocení + fotodokumentace  

b) úroveň technické přípravy projektu (studie – prováděcí projektová dokumentace) 

c) úplný výpis z rejstříku evidence skutečných majitelů 

d) doklad o vedení účtu u peněžního ústavu 

e) doklad o vlastnickém vztahu k nemovitosti, které se žádost o podporu týká, nebo kopie 

příslušných smluv, má-li žadatel nemovitost v nájmu či výpůjčce, včetně souhlasu 

pronajímatele (půjčitele) s provedením prací, jež jsou předmětem tohoto dotačního programu  

a jeho potvrzením o seznámení s grantovými podmínkami, 

f) územní rozhodnutí, stavební povolení nebo doklad o ohlášení stavby, případně včetně 

nabytí právní moci, pokud již bylo vydáno 

g) projektová dokumentace v případě zákonné potřeby 

h) smlouvy o dílo, pokud již byly podepsány 

ch) identifikace osob: 

https://dotace.plzen.eu/


                                          

 3 

Podané žádosti budou zkontrolovány administrátorem. Bude-li v rámci kontroly žádostí 

podaných do 24. 4. 2024 zjištěno chybné či neúplné vyplnění žádosti, resp. potřeba doplnit 

žádost, bude taková žádost administrátorem vrácena žadateli k dopracování/opravě, a to 

pouze jednou. U žádostí podaných od 25. 4. 2024 již administrátor nezaručuje provedení 

kontroly úplnosti a správnosti žádosti ve lhůtě pro podávání žádostí. Pokud v době pro 

podávání žádostí žadatel sám zjistí chybu ve své žádosti, je možné kontaktovat 

administrátora a požádat jej o vrácení žádosti k dopracování. Žádosti, u kterých nedojde 

ve lhůtě pro podávání žádostí k napravení nedostatků, budou vyřazeny z dalšího 

dotačního řízení z důvodu nesplnění podmínek tohoto dotačního programu. 

8.  Hodnocení žádostí 

1. Kontrola formálních náležitostí žádosti bude provedena Odborem sportu MMP. 

2. Hodnocení projektu provede hodnotící komise jmenovaná k tomuto účelu vyhlašovatelem, 

tj. Radou města Plzně. Složení hodnotící komise bude jmenované Radou města Plzně při 

schválení dotačního programu.  

3. Hodnotící komise posoudí jednotlivé projekty na základě bodového hodnocení kritérií 

uvedených v bodě 6. 

4. Projednání návrhu hodnotící komise v Komisi pro sport a mládež Rady města Plzně. 

5. O schválení dotace jednotlivým žadatelům rozhodne Zastupitelstvo města Plzně na základě 

doporučení Rady města Plzně.  

 

9. Právní a organizační podmínky dotace 

V případě schválení dotace budou žadateli finanční prostředky poskytnuty formou investiční 

nebo neinvestiční dotace na základě smlouvy o poskytnutí dotace. Nepodepíše-li žadatel 

smlouvu o poskytnutí dotace nejdéle do 60 kalendářních dnů od odeslání výzvy k podpisu 

smlouvy prostřednictvím e-mailové zprávy v aplikaci ED administrátorem nebo 

žadatel/příjemce odmítne smlouvu o poskytnutí dotace podepsat, usnesení o poskytnutí této 

dotace pozbývá vůči takovému žadateli/příjemci účinnost a žadatel/příjemce ztrácí nárok na 

poskytnutí dotace. Součástí této smlouvy bude i ujednání, kterým se žadatel zaváže, že v době 

nejméně pěti let od dokončení akce, na níž mu bude finanční podpora poskytnuta, zajistí, že 

sportoviště bude užíváno minimálně k účelu, k jakému je aktuálně využíváno. Nedodržení této 

podmínky bude považováno za důvod pro vrácení dotace či její poměrné části jejímu 

poskytovateli. 

Finanční dotace je přísně účelová a její čerpání je určeno pouze na daný projekt. 

Na dotaci není právní nárok. Dotace nebude poskytnuta, pokud použití finančních prostředků 

bude v rozporu s platnými právními předpisy. 

 

V souvislosti s poskytnutím dotace je vyhlašovatel oprávněn vykonávat u příjemce 

veřejnosprávní finanční kontrolu v souladu s platnými právními předpisy. 

 

Užití prostředků z rozpočtu města Plzně podléhá režimu Zákona o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů a Zásad poskytování dotací z rozpočtu města Plzně (QS 61-27) jejichž 

přílohou č. 2 jsou Závazné pokyny podmínky pro žadatele o dotace z rozpočtu města Plzně,  

a dále režimu Zákona o veřejných zakázkách v platném znění a také Zásadám pro zadávání 

veřejných zakázek (QS 74-01), schválených Zastupitelstvem města Plzně, které jsou k dispozici 

na https://plzen.eu/urad/verejne-zakazky/. 

V případě, že příjemce dotace využije dotaci na financování veřejné zakázky, při níž bude 

povinen dle směrnice Zásady pro zadávání veřejných zakázek nebo dle Zákona o veřejných 

zakázkách, jmenovat pro účely zadávacího řízení hodnotící komisi, má poskytovatel dotace 

právo jmenovat do této hodnotící komise jednoho člena. Příjemce dotace je před jmenováním 

hodnotící komise povinen vyzvat poskytovatele dotace oficiálním informačním kanálem, aby 

ve lhůtě alespoň 5 pracovních dnů od doručení výzvy oznámil jméno člena hodnotící komise 



                                          

 4 

jmenovaného poskytovatelem dotace, popř. aby příjemci dotace v uvedené lhůtě sdělil, že 

svého práva nevyužívá. 

Žadatel je povinen oznámit do 15 dnů od vzniku každou změnu údajů uvedených v žádosti  

o poskytnutí dotace a skutečností majících vliv na jejich poskytnutí (zejména číslo účtu, zánik, 

transformaci, sloučení, změnu statutárních zástupců, sídla, atp.). 

 

 

10.  Časový harmonogram projednávání žádostí o dotace 

- zveřejnění dotačního programu na úřední desce a v ED: po schválení v RMP              

- podání žádostí: 10. 4. - 29. 4. 2024 do 16:00               

- posouzení žádostí hodnotící komisí: do 15. 5. 2024  

- projednání návrhu hodnotící komise v Komisi pro sport a mládež Rady města Plzně: 

 do 20. 5. 2024 

-  rozhodnutí o schválení dotace: v termínu červnového zasedání ZMP 

-  zahájení a dokončení projektu: v termínu od 01 – 12/ 2024. 

 
V Plzni dne …………………  

                       

           ………………………….. 

     Mgr. Vítězslav Černý  

                                                                                       vedoucí Odboru sportu MMP 

 

 
                                                    

 


